
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH GIA LAI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:          /QĐ-XPVPHC Gia Lai, ngày        tháng 10 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính, 

Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất 

lượng sản phẩm, hàng hóa; Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính 

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, 

buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 00189166/BB-VPHC của Đội Quản lý thị 

trường số 2 - Cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai lập ngày 27/9/2021 và hồ sơ vụ việc; 

Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số 667/QĐ-

UBND ngày 27/7/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai tại Tờ trình 

số 57/TTr-CQLTT ngày 30/9/2021; 

Tôi: Hồ Phước Thành; 

Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông: 

1. Họ và tên: Huỳnh Hoàng; Giới tính: Nam. 

Ngày, tháng, năm sinh: 1968; Quốc tịch: Việt Nam. 

Nghề nghiệp: Kinh doanh. 

Địa điểm kinh doanh: Thôn 2, xã Nghĩa Hòa, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai. 

Nơi ở hiện tại: Thôn 2, xã Nghĩa Hòa, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai. 

Số CMND: 230587286; ngày cấp: 06/02/2010; nơi cấp: Công an tỉnh Gia Lai. 

2. Đã thực hiện các hành vi vi phạm hành chính:  

- Hàng hóa có nhãn ghi không đúng các nội dung bắt buộc trên nhãn hàng hóa 

theo quy định của pháp luật về nhãn hàng hóa (tổng hàng hóa vi phạm có giá trị là: 



2 

43.000.000 đồng). Quy định tại: điểm d khoản 2 Điều 31 và khoản 2 Điều 3 Nghị 

định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ quy định về xử phạt vi 

phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất lượng sản phẩm, hàng 

hóa. 

- Buôn bán hàng giả (phân bón) về giá trị sử dụng, công dụng (tổng hàng hóa vi 

phạm có giá trị là: 60.200.000 đồng). Quy định tại: điểm e khoản 1 và điểm b khoản 

2 Điều 9 Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy định xử 

phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, 

hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng. 

3. Tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ: Không có. 

4. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: 

- Phạt tiền 6.250.000 đồng (Sáu triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng) về hành vi 

hàng hóa có nhãn ghi không đúng các nội dung bắt buộc trên nhãn hàng hóa theo quy 

định của pháp luật về nhãn hàng hóa (tổng hàng hóa vi phạm có giá trị là: 43.000.000 

đồng). 

- Phạt tiền 120.000.000 đồng (Một trăm hai mươi triệu đồng) về hành vi buôn 

bán hàng giả (phân bón) về giá trị sử dụng, công dụng (tổng hàng hóa vi phạm có giá 

trị là: 60.200.000 đồng).  

b) Biện pháp khắc phục hậu quả:  

- Buộc tiêu hủy 59 bao (2.950 Kg, loại 50 Kg/01 bao) phân bón NPK bổ sung 

trung lượng NPK 23-5-6 +8S Maxlight Iso 68 theo quy định tại điểm a khoản 4 Điều 

9 Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ. 

- Buộc nộp lại số lợi bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi vi phạm là 

34.830.000 đồng (Ba mươi bốn triệu, tám trăm ba mươi nghìn đồng). 

* Tổng số tiền ông Huỳnh Hoàng phải nộp vào ngân sách Nhà nước là 

161.080.000 đồng (Một trăm sáu mươi mốt triệu, không trăm tám mươi nghìn đồng). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Huỳnh Hoàng là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1 Quyết định 

này để chấp hành. 

- Ông Huỳnh Hoàng phải nộp 161.080.000 đồng tiền phạt vào ngân sách Nhà 

nước tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam chi nhánh Gia Lai trong thời hạn 

10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 



3 

- Ông Huỳnh Hoàng phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này. Nếu 

quá thời hạn mà ông Huỳnh Hoàng không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế 

thi hành theo quy định của pháp luật. 

- Ông Huỳnh Hoàng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam chi nhánh Gia Lai để thu 

tiền phạt. 

3. Cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai có trách nhiệm giao Quyết định xử phạt 

cho ông Huỳnh Hoàng theo quy định; tổ chức thực hiện, xử lý tang vật vi phạm hành 

chính theo đúng quy định pháp luật; theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                
- Như Điều 3;                                                                                                                 

- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh; 

- Cục QLTT tỉnh Gia Lai (06 bản chính); 

- Sở Tư pháp; 

- Ngân hàng TMCP Công thương  

VN Chi nhánh Gia Lai; 

- Lưu VT. 

 

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Hồ Phước Thành 

 

                                                                                                        

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-10-05T17:23:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	Nguyễn Quảng Hà<hanq.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2021-10-06T13:55:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	Hồ Phước Thành<thanhhp.skhdt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-06T14:00:03+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-06T14:00:09+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-10-06T14:00:16+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




